

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению о начальной
(максимальной) цене договора,
(договора, лота) / цене контракта
(договора), заключаемого с
единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем)

ОБОСНОВАНИЕ

по начальной максимальной цене контракта (договора, лота) (НМЦ) / цене
контракта (договора), заключаемого с единственным поставщиком

Наименование закупки: поставка химических материалов	
Используемый метод определения НМЦ: метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)	
Срок поставки (выполнения работ, оказания услуг): в соответствии с условиями договора.	
Расчет НМЦ	
Информация о запросах ценовых предложений (коммерческих предложений) от 27.02.2023 № 780/3517 в адрес различных поставщиков (пяти)	
Информация о ценовых предложениях	
1.	335 760,00 руб. счет № ВСЕ-КРД-15389 от 17.02.2023
2.	338 856,00 руб. счет № НЦА-412 от 17.02.2023
3.	336 667,80 руб. счет № МТД-9134 от 16.02.2023
Расчет НМЦ № 2/223.1 от 10.03.2023: НМЦ с учетом коэффициентов вариации	
НМЦ (договора) устанавливается в размере: 302 831,17 руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи	
Дата подготовки обоснования НМЦ: 10.03.2023	

Работник подразделения, ответственного за
проверку расчета НМЦ
Ведущий специалист
(должность)

 Л. А. Сальникова
(подпись/расшифровка подписи)

Руководитель подразделения, ответственного за
проверку расчета НМЦ
И. о. начальника бюро контроля цен
(должность)

 М. И. Горшкова
(подпись/расшифровка подписи)

Приложение к Обоснованию о начислении максимальной цене контракта (договора, лота) для конкурентных процедур закупки и цене контракта (договора), заключенного с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

РАСЧЕТ № 2/223.1 от 10.03.2023
по начислению (максимальной) цене контракта (или по цене контракта с единственным поставщиком)
выполнен по Методике определения НМЦ закупки (приказ Госкорпорации "Роскосмос" от 31.10.2019 № 357)
Метод определения НМЦ - анализ рынка (метод сопоставимых рыночных цен)

Источник ценовой информации																			НМЦ					
№ п/п	Наименование продукции	Ед. изм.	Кол-во	Инициатор закупки						Средняя стоимость						Среднее квадратическое отклонение	Коэффициент вариации	руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи						
				1		2		3		4		5		6						7		8		Средняя стоимость
				Цена	Стоимость	Цена	Стоимость	Цена	Стоимость	Цена	Стоимость	Цена	Стоимость	Цена	Стоимость					Цена	Стоимость			
																						Цена	Стоимость	
1	Пигмент универсальный бел-голубой ХЧ ГОСТ 83-79	кг	175	352,80	61 740,00	357,60	62 580,00	380,00	66 500,00			0,00		0,00		0,00		363,47	63 606,67					
2	Пигмент белый 46% ристор ГОСТ 55064-2012	кг	2 000	61,20	122 400,00	61,20	122 400,00	90,00	180 000,00			0,00		0,00		0,00		70,80	141 600,00					
3	Пигменты ХЧ ГОСТ 6344-73	кг	50	87,20	4 360,00	82,80	4 140,00	315,00	15 750,00	265,00	13 250,00	218,34	10 917,00	0,00		0,00		266,11	13 305,67					
4	Красители ХЧ ГОСТ 4461-77	кг	300	183,60	55 080,00	186,00	55 800,00	60,00	20 790,00			0,00		167,00	50 100,00	189,50	56 850,00	181,53	54 457,50					
5	Красители ХЧ ГОСТ 4204-77	кг	560	82,80	46 368,00	84,00	47 040,00	79,20	44 352,00			0,00		0,00		0,00		82,00	45 920,00					
6	Стерг кооперационный ХЧ ГОСТ 9805-84	кг	70	111,60	7 812,00	112,80	7 896,00	7 896,00	19 250,00			0,00		0,00		0,00		79,00	5 530,00					
			3 155		335 760,00		338 856,00		346 642,00		13 250,00		10 917,00		50 100,00		56 850,00		325 599,33					
																			302 831,17					

Вывод: НМЦ с учетом коэффициента вариации

Работник подразделения, ответственного за расчет НМЦ. Ведущий специалист бюро контроля цен отдела 908 (подпись)

Руководитель подразделения, ответственного за расчет НМЦ. И. о. начальника бюро контроля цен отдела 908 (подпись)